*ANDRÆ PETRÆI
Viro*

VIRO JUVENI

DN. GUSTAVO COLLINIO, Solidioris eruditio-
nis & virtutum optimarum Candidato, pro summis in
Philosophia honoribus consequendis de egregia ma-
teria disputanti;

Vere novo redeunt, fovit quæ terra per annum;
Cernitur hinc ovans, ipse calonus agri.

Aonidum soboles C O L L I N I magna parentis
Spes, patriæq. simul, nunc tuus annus adest,

Exulta; Musæ Calathis tibi lilia plenis
Nunc referunt; Laurum dum capis Aoniam.

Salvebis multum titulo quem Palladis artes

Rite tulere tibi. Sic tibi Musæ favet:

Properanter sed animo benevolo applausi
JACOB. FLACHSENIUS.

Ad Dn. CANDIDATUM Amicum dilectissimum

T uorum fata studiorum, illorum quæ penes omnes
longè honestissimo gaudent usu; parentum & ami-
corum vota propediem expletura, publicum vel amoris
vel lætitiae testimonium à me facile impetrassent, nisi in-
pretè iste candoris hæc voluptatis hæc tam impare uti re-
nuissent. Priori difficile quidem verba invenire. Sed nec
posterior brevibus hisce lineis explicari potest. Patiare
igitur Dn. Candidate eadem nobis solis cognita esse pro-
pediem sese proditura sine verborum jactantia. Ego quod
huic rei maximè convenit felicis ingenii specimen haud
contemnendum Tibi gratulabor, simul institutum tuum
laudabo, quippe laureæ proxima spe cathedram con-
scendens Discursu nos exhilaras jucundissimo, de mate-
ria multò honestissimâ utilissimâ, quam bene perspectam
qui habet, præcipuā moralis Philosophiæ partem absolvit.
Sociale genus humanum est ipsius à societatis principium

et conjugium, quod naturam nostram pessum euntem
generando resuscitat. Adeo hæc societas antiquis in ho-
nore erat, bonum maritum agere, quam in Rep. magnū
virum esse amplius censerent Perge sic in posterum non
tam subtilia quam utilia tractare & ipse Patriæ Parenti-
bus amicis tibi ipsi utilis evadas. Vale.

GABRIEL TAMMELINUS.

Nobilitate cunctarum in valle hac miseriарum spectata arti-
um, facile Philosophia (si verum alioquin fateri placeet)
non jucunditate tantum, verum utilitate inter omnes) eminet.
Hæc enim felices ingenio juvenes ab humili loco ad eminentissi-
mum promovet dignitatis gradum, imo ad ipsum virtutis eol-
lem ascendere facit: hæc sola acutæ elegantiæ est plenissima. O-
ptimè proinde, natura præstantissimorum consuluit ingenijs stu-
diosorum, quod plerumq; non tam transactos quam futuros æ-
stiment honores, & Philosophia studij sedulò incumbant. In
quorum numero Collini, amice sincerè colende (ut video) non
postremus es, qui summo studio in excolenda gloria, cui uni
fatum ab incunabulis (cujus inevitabilis sors est) te sacrave-
rat, es occupatus, & hercule doctas has defendendo theses, sin-
gulare exemplum, imò certamen quoddam diligentiae edis. &
industriam tuam evidentia documento bonis omnibus adprobas.
Ego quò propiore amicitiae gradu te contingo, eò fervidior est
hec gratulationis meæ summa ut patriæ gemma nobilis felix
storeas, habeoq; in votis honestatù amicitia, quâ sola, non in-
ter egregios modo commilitones, verum etiam inter illos, quo-
rum hæc sola virtus est excellis, diu frui, cui cæteris latet, hoc
unum amarum contigit, quod festinatione obstante epistolam
tua virtute dignam, exarere non licuerit. Vale,